

**貸借対照表**  
平成26年 3月31日現在

第5号様式  
(単位:円)

社会福祉法人 輝寿会

資 産 の 部		当年度末
流動資産		255,977,081
現金預金		79,499,198
未収金		135,554,473
その他流動資産		40,923,410
固定資産		969,108,699
基本財産		837,939,847
土地		163,475,290
建物		674,464,557
その他の固定資産		131,168,852
土地		77,884,383
構築物		18,080,086
医療器械		1,708,738
車両運搬具		16,198,209
什器備品		12,340,724
その他固定資産		4,956,712
資産の部合計		1,225,085,780
負 債 の 部		
流動負債		98,438,957
固定負債		431,539,125
負債の部合計		529,978,082
純 資 産 の 部		
基本金		97,155,427
国庫補助金等特別積立金		104,635,222
次期繰越活動収支差額		493,317,049
純資産の部合計		695,107,698
負債及び純資産の部合計		1,225,085,780

# 資金収支計算書

(自)平成25年 4月 1日 (至)平成26年 3月31日

第1号様式

(単位:円)

社会福祉法人 輝寿会

勘定科目		決 算
経常活動による収支	収入	
	介護保険施設介護料収益	335,099,922
	居宅介護料収益	221,928,181
	利用者等利用料収益	113,073,915
	その他の事業収益	5,787,112
	居宅介護支援介護料収益	47,099,277
	配食サービス利用料収益	3,578,650
	受取利息配当金	2,904
	入所者等外給食収益	3,217,050
	その他の施設運営事業外収益	437,490
	雑収入	5,034,968
	経常収入(1)	735,259,469
	支出	
給与費	510,404,661	
材料費	51,394,919	
経費	58,789,838	
委託費	28,948,207	
研修費	1,206,920	
借入金利息支出	6,881,631	
経常支出(2)	657,626,176	
経常活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	77,633,293	
施設整備等による収支	収入	
	施設整備等収入計(4)	0
	支出	
	固定資産取得支出	4,501,936
施設整備等支出合計(5)	4,501,936	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 4,501,936	
財務活動による収支	収入	
	その他の収入	2,540,000
	財務収入計(7)	2,540,000
	支出	
	借入金元金償還金支出	75,257,000
	その他の支出	6,346,674
流動資産評価減等による資金減少額等	392,182	
財務支出計(8)	81,995,856	
財務活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 79,455,856	
予備費(10)		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△ 6,324,499	
前期末支払資金残高(12)		163,862,623
当期末支払資金残高(11)+(12)		157,538,124

# 事業活動収支計算書

(自)平成25年 4月 1日 (至)平成26年 3月31日

第3号様式

(単位:円)

社会福祉法人 輝寿会

勘定科目		決 算	
事業活動収支の部	収入	介護保険施設介護料収益	335,099,922
		居宅介護料収益	221,928,181
		利用者等利用料収益	113,073,915
		その他の事業収益	5,787,112
		居宅介護支援介護料収益	47,099,277
		配食サービス利用料収益	3,578,650
		国庫補助金等特別積立金取崩額	10,428
		事業活動収入計(1)	726,577,485
	支出	給与費	509,309,181
		材料費	47,916,116
	経費	59,329,918	
	委託費	28,948,207	
	研修費	1,206,920	
	減価償却費	31,650,590	
	徴収不能額	392,182	
	引当金繰入	7,161,555	
	事業活動支出計(2)	685,914,669	
	事業活動収支差額(3)=(1)-(2)	40,662,816	
事業活動外収支の部	収入	受取利息配当金	2,904
		入所者等外給食収益	3,217,050
		その他の施設運営事業外収益	437,490
		雑収入	5,034,968
		補助金収入	0
		事業活動外収入計(4)	8,692,412
支出	支払利息・保証料	6997131	
	入所者外給食材料費	3478803	
	固定資産除去損	1,035,459	
	事業活動外支出計(5)	11,511,393	
	事業活動外収支差額(6)=(4)-(5)	△ 2,818,981	
	経常収支差額(7)=(3)+(6)	37,843,835	
特別収支の部	収入	その他の特別収入	2,300,000
		特別収入(8)	2,300,000
	支出	その他の特別損失	1,842,934
		特別支出計(9)	1,842,934
	特別収支差額(10)=(8)-(9)	457,066	
	当期活動収支差額(11)=(7)+(10)	38,300,901	
繰越活動収支差額の部		前期繰越活動収支差額(12)	455,016,148
		当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12)	493,317,049
		基本金取崩額(14)	
		基本金組入額(15)	
		その他の積立金取崩額(16) その他の積立金積立額(17)	
	次期繰越活動収支差額(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17)	493,317,049	